

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.
المعلومات المالية المرحلية المكثفة
(غير مدققة)
30 سبتمبر 2019

تقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة إلى مجلس إدارة شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المرفق لشركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع. ("الشركة") كما في 30 سبتمبر 2019، وبياني الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل المرحليين المكثفين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المتعلقين به لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي". إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

باستثناء ما هو موضح في الفقرة التالية، قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للشركة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

اساس النتيجة المتحفظة

يتم إدراج استثمار الشركة في الشركة المصرية الكويتية للمسبوكات ش.م.م.، وهي شركة زميلة خارجية يتم المحاسبة عنها بطريقة حقوق الملكية بمبلغ 1,429,436 دينار كويتي في بيان المركز المالي المرحلي المكثف كما في 30 سبتمبر 2019 (31 ديسمبر 2018: 1,509,945 دينار كويتي و30 سبتمبر 2018: 1,631,531 دينار كويتي) وتستند حصة الشركة في خسائر شركة زميلة بمبلغ 230,193 دينار كويتي المدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف للفترة المنتهية بذلك التاريخ (30 سبتمبر 2018: 88,117 دينار كويتي)، والإيرادات الشاملة الأخرى من شركة زميلة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 بمبلغ 149,684 دينار كويتي المدرجة في بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف للفترة المنتهية بذلك التاريخ (30 سبتمبر 2018: 11,251 دينار كويتي) إلى حسابات الإدارة نظراً لعدم توفر معلومات مالية مرحلية مكثفة مراجعة تتعلق بهذه الشركة الزميلة. إننا لم نتمكن الحصول على أدلة كافية ومناسبة حول القيمة الدفترية لاستثمار الشركة في الشركة الزميلة الخارجية كما في 30 سبتمبر 2019 وحصة الشركة في الخسائر والإيرادات الشاملة الأخرى للفترة المنتهية بذلك التاريخ. وبالتالي، فإننا لم نتمكن من تحديد ما إذا كان من الضروري إجراء أي تعديلات على تلك المبالغ والأرصدة.

النتيجة المتحفظة

باستثناء التعديلات على المعلومات المالية المرحلية المكثفة التي قد نمت إلى علمنا لو لم يكن الأمر المبين أعلاه، واستناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 - التقرير المالي المرحلي.

أمر آخر

تم تدقيق ومراجعة البيانات المالية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018 والمعلومات المالية المرحلية المكثفة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018 على التوالي من قبل مدقق آخر والذي عبر عن رأي معدل ونتيجة غير معدلة حول هذه البيانات في 18 مارس 2019 و5 نوفمبر 2018 على التوالي.

تقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة
إلى مجلس إدارة شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع. (تتمة)

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة. ونفيد أيضاً، باستثناء الأمر المبين في فقرة " أساس النتيجة المتحفظة " أعلاه، حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا بأنه لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولانحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للشركة والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة أو مركزها المالي.

بدر عادل العبدالجادر
سجل مراقبي الحسابات رقم 207 فئة أ
إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

5 نوفمبر 2019

الكويت

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

بيان المركز المالي المرحلي المكثف (غير مدقق)
كما في 30 سبتمبر 2019

30 سبتمبر 2018 دينار كويتي	31 ديسمبر 2018 دينار كويتي (مدققة)	30 سبتمبر 2019 دينار كويتي	إيضاحات	
				الموجودات
				موجودات غير متداولة
				ممتلكات ومنشآت ومعدات
				استثمار في شركة زميلة
				موجودات مالية مدرجة القيمة العادلة من خلال
				الإيرادات الشاملة الأخرى
				قروض وسلفيات
332,153	333,818	325,409		
1,631,531	1,509,945	1,429,436		
34,099,434	33,989,497	15,707,628	4	
1,466,248	1,499,903	-		
<u>37,529,366</u>	<u>37,333,163</u>	<u>17,462,473</u>		
				موجودات متداولة
				مخزون
				مدينون تجاريون وذمم مدينة أخرى
				قروض وسلفيات
				موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح
				أو الخسائر
				النقد والودائع قصيرة الأجل
2,418,444	2,467,434	2,560,500		
595,881	576,617	233,482		
271,858	300,013	300,952		
1,891,891	1,907,720	1,176,528		
1,429,755	1,713,487	6,058,665	5	
<u>6,607,829</u>	<u>6,965,271</u>	<u>10,330,127</u>		
<u>44,137,195</u>	<u>44,298,434</u>	<u>27,792,600</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
				رأس المال
15,388,423	15,388,423	7,232,559	14	
17,100,000	17,100,000	8,026,028	13	
5,342,966	5,463,472	3,616,280		
211,404	211,404	76,190		
4,847,696	4,744,249	(162,649)		
(1,644,622)	(1,649,307)	(1,499,623)		
1,225,866	1,095,860	4,594,467		
<u>42,471,733</u>	<u>42,354,101</u>	<u>21,883,252</u>		إجمالي حقوق الملكية
				المطلوبات
				مطلوبات غير متداولة
				مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
1,088,181	1,098,501	430,618		
				مطلوبات متداولة
				دائنون تجاريون وذمم دائنة أخرى
577,281	520,840	5,478,730	6	
-	324,992	-	5	
<u>577,281</u>	<u>845,832</u>	<u>5,478,730</u>		
<u>1,665,462</u>	<u>1,944,333</u>	<u>5,909,348</u>		إجمالي المطلوبات
<u>44,137,195</u>	<u>44,298,434</u>	<u>27,792,600</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



المتنى محمد المكتوم
الرئيس التنفيذي

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.
سجل تجاري ١٢١٩٤



أحمد جاسم القمر
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات
2018 دينار كويتي	2019 دينار كويتي	2018 دينار كويتي	2019 دينار كويتي	
1,644,544	1,371,655	492,238	465,065	إيرادات من عقود مع عملاء
(834,925)	(840,778)	(261,271)	(283,367)	تكلفة مبيعات
809,619	530,877	230,967	181,698	مجمّل الربح
24,156	104,782	2,696	573	إيرادات أخرى
9,546	200,156	890	189,433	إيرادات فوائد
(39,075)	(39,703)	(13,367)	(12,202)	مصروفات بيع وتسويق
(455,001)	(547,272)	(89,912)	(215,495)	مصروفات عمومية وإدارية
349,245	248,840	131,274	144,007	ربح التشغيل
(88,117)	(230,193)	-	(102,866)	حصة في نتائج شركة زميلة
936,373	961,795	72,819	100,000	7 صافي إيرادات استثمار
1,197,501	980,442	204,093	141,141	الربح قبل الضرائب
(10,778)	(8,824)	(1,838)	(1,270)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(19,745)	(162,958)	(3,658)	12,674	رد (مخصص) ضريبة دعم العمالة الوطنية
(4,943)	(62,893)	(1,435)	5,070	رد (مخصص) الزكاة
1,162,035	745,767	197,162	157,615	ربح الفترة
7.55 فلس	5.28 فلس	1.28 فلس	1.36 فلس	8 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2018	2019	2018	2019	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,162,035	745,767	197,162	157,615	ربح الفترة
				إيرادات شاملة أخرى:
				إيرادات شاملة أخرى قد يتم إعادة تصنيفها الى الأرباح او الخسائر في فترات لاحقة:
11,251	149,684	-	41,266	فروق التحويل الناتجة من تحويل عمليات اجنبية
				الإيرادات الشاملة الأخرى التي لن يعاد تصنيفها الى الأرباح او الخسائر في فترات لاحقة:
1,491,468	1,833,474	1,169,228	-	صافي الأرباح لأدوات حقوق ملكية مصنفة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
1,502,719	1,983,158	1,169,228	41,266	اجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى للفترة
2,664,754	2,728,925	1,366,390	198,881	اجمالي الإيرادات الشاملة للفترة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

	المجموع دينار كويتي	ارباح مرحلة دينار كويتي	احتياطي تحويل صلاات اجنبية دينار كويتي	احتياطي القيمة العادلة دينار كويتي	احتياطي اختياري دينار كويتي	احتياطي اجباري دينار كويتي	علوة إصدار أسهم دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي
	42,354,101	1,095,860	(1,649,307)	4,744,249	211,404	5,463,472	17,100,000	15,388,423
	745,767	745,767	-	-	-	-	-	-
	1,983,158	-	149,684	1,833,474	-	-	-	-
	2,728,925	745,767	149,684	1,833,474	-	-	-	-
	(8,155,864)	-	-	-	-	-	-	(8,155,864)
	-	6,740,372	-	(6,740,372)	-	-	-	-
	1,348	1,348	-	-	-	-	-	-
	(4,124,094)	(3,988,880)	-	-	(135,214)	-	-	-
	(10,921,164)	-	-	-	-	(1,847,192)	(9,073,972)	-
	21,883,252	4,594,467	(1,499,623)	(162,649)	76,190	3,616,280	8,026,028	7,232,559
	44,780,760	4,552,468	(1,655,873)	3,777,313	275,463	5,342,966	17,100,000	15,388,423
	(357,254)	(45,844)	-	(311,410)	-	-	-	-
	44,423,506	4,506,624	(1,655,873)	3,465,903	275,463	5,342,966	17,100,000	15,388,423
	1,162,035	1,162,035	-	-	-	-	-	-
	1,502,719	-	11,251	1,491,468	-	-	-	-
	2,664,754	1,162,035	11,251	1,491,468	-	-	-	-
	-	109,675	-	(109,675)	-	-	-	-
	(4,616,527)	(4,552,468)	-	-	(64,059)	-	-	-
	42,471,733	1,225,866	(1,644,622)	4,847,696	211,404	5,342,966	17,100,000	15,388,423

كما في 1 يناير 2018 كما هو مدرج مستقلاً (مدقق)
تأثير تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية و
الرصيد المعدل كما في 1 يناير 2018 (معدا ابراجه)
ربح الفترة
إيرادات شاملة أخرى
إجمالي الإيرادات الشاملة

ربح من بيع استثمارات في أسهم مدرجة بالقيمة العادلة
من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 13)

في 30 سبتمبر 2018

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

التسعة أشهر المنتهية في
30 سبتمبر

2018	2019	إيضاحات
دينار كويتي	دينار كويتي	
1,197,501	980,442	أنشطة التشغيل الربح قبل الضرائب
		تعديلات غير نقدية لمطابقة الربح قبل الضرائب بصافي التدفقات النقدية:
21,028	20,926	استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
36,720	19,925	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(1,029,451)	(924,490)	إيرادات توزيعات أرباح التغيرات في القيمة العادلة لموجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
93,078	(1,451)	ربح من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	(35,854)	مخصص خسائر ائتمان متوقعة
56,119	34,661	حصة في نتائج شركة زميلة
88,117	230,193	إيرادات فوائد
(9,546)	(200,156)	
453,566	124,196	تعديلات على رأس المال العامل:
		مخزون
(61,650)	(93,066)	مدينون تجاريون وذمم مدينة أخرى وقروض وسلفيات
101,245	1,807,032	دائنون تجاريون وذمم دائنة أخرى
(200,381)	(10,771)	
292,780	1,827,391	التدفقات النقدية الناتجة من العمليات
(11,170)	(687,808)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
281,610	1,139,583	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
		شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
(19,185)	(12,517)	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(968,107)	-	متحصلات من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
182,791	20,116,691	متحصلات من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	768,497	إيرادات توزيعات أرباح مستلمة
1,029,451	924,490	إيرادات فوائد مستلمة
9,546	200,156	
234,496	21,997,317	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(4,561,609)	(1,176,950)	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة
-	(9,925,839)	توزيع احتياطات حقوق الملكية
-	(7,363,941)	مدفوعات إلى مساهمين من تخفيض رأس مال
(4,561,609)	(18,466,730)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة التمويل
(4,045,503)	4,670,170	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
5,475,258	1,388,495	النقد والنقد المعادل في 1 يناير
1,429,755	6,058,665	النقد والنقد المعادل في 30 سبتمبر

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

1 معلومات حول الشركة

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة لشركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع. ("الشركة") للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 وفقاً لقرار مجلس إدارة الشركة بتاريخ 31 أكتوبر 2019.

تم اعتماد البيانات المالية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018 في اجتماع الجمعية العمومية السنوية للمساهمين المنعقد في 13 مايو 2019.

إن الشركة هي شركة مساهمة عامة، تأسست ومقرها في الكويت والتي يتم تداول أسهمها علناً في بورصة الكويت. يقع مكتب الشركة المسجل في منطقة الري الصناعية، شارع (10). تعمل الشركة في صناعة الحديد والصلب وتضطلع بصورة رئيسية بسكب الحديد والمعادن الأخرى وتصنيع اللوازم الصناعية والمنتجات ذات الصلة. تستثمر الشركة أيضاً فائض الأموال من خلال المحافظ التي تديرها جهات متخصصة.

2 أساس الإعداد والتغيرات في السياسات المحاسبية للشركة

2.1 أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة للشركة للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي".

يتم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة بالدينار الكويتي والذي يمثل أيضاً العملة الرئيسية للشركة.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية سنوية مدققة وينبغي الاطلاع عليها مقترنة بالبيانات المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018.

2.2 معايير وتفسيرات وتعديلات جديدة مطبقة من قبل الشركة

إن السياسات المحاسبية المطبقة لإعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018 باستثناء تطبيق المعايير الجديدة السارية كما في 1 يناير 2019. لم تقم الشركة بالتطبيق المبكر لأي معايير أو تفسيرات أو تعديلات أخرى صدرت ولكن لم تسر بعد.

تقوم الشركة لأول مرة بتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية 16 عقود التأجير والذي يتطلب إعادة إدراج البيانات المالية السابقة. وطبقاً لمتطلبات معيار المحاسبة الدولي 34، فيما يلي طبيعة وأثر هذه التغييرات.

تسري العديد من التعديلات والتفسيرات الأخرى لأول مرة في 2019 إلا أنه ليس لها أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة للشركة.

3 تأثير تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية 16

يحل المعيار الدولي للتقارير المالية 16 محل معيار المحاسبة الدولي 17 عقود التأجير، وتفسير لجنة تفسيرات المعايير الدولية للتقارير المالية 4 تحديد ما إذا كان الترتيب يتضمن عقد تأجير، ولجنة التفسيرات الدائمة 15-عقود التأجير التشغيلي- الحوافز، ولجنة التفسيرات الدائمة 27 تقييم جوهر المعاملات التي تتضمن شكلاً قانونياً لعقد التأجير. يحدد هذا المعيار الدولي للتقارير المالية 16 مبادئ الاعتراف والقياس والعرض والإفصاح عن عقود التأجير، ويتطلب من المستأجر المحاسبة عن كافة عقود التأجير باستخدام نموذج الميزانية الفردي. إن طريقة محاسبة المؤجر وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية 16 لا تختلف بصورة جوهرية عن طريقة المحاسبة الحالية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 17.

قامت الشركة بتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية 16 بواسطة طريقة التطبيق المعدل بأثر رجعي بتاريخ تطبيق مبدئي 1 يناير 2019. وفقاً لهذه الطريقة، يتم تطبيق المعيار بأثر رجعي مع الاعتراف بالأثر المتراكم للتطبيق المبدئي للمعيار في تاريخ التطبيق المبدئي. اختارت الشركة الاستفادة من المبرر العملي للانتقال بما يسمح بتطبيق المعيار فقط على العقود التي سبق تحديدها كعقود تأجير وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 17 وتفسير لجنة تفسيرات المعايير الدولية للتقارير المالية 4 في تاريخ التطبيق المبدئي. كما اختارت الشركة الاستفادة من إعفاءات الاعتراف لعقود التأجير التي تمتد مدة التأجير بموجبها في تاريخ البدء لمدة 12 شهراً أو أقل ولا تتضمن خيار الشراء ("عقود التأجير قصيرة الأجل") وعقود التأجير التي تنخفض فيها قيمة الأصل الأساسي ("موجودات منخفضة القيمة").

قامت الشركة بتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية 16 ("عقود التأجير") لأول مرة والذي يسري اعتباراً من 1 يناير 2019. وترى الإدارة أن الشركة لديها فقط عقود تأجير قصيرة الأجل وعقود تأجير لموجودات منخفضة القيمة، وبالتالي فإن تطبيق هذا المعيار الجديد ليس له أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة للشركة.

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

4 موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى

(مدققة)			
30 سبتمبر 2018 دينار كويتي	31 ديسمبر 2018 دينار كويتي	30 سبتمبر 2019 دينار كويتي	
18,622,058	18,010,714	-	أوراق مالية مسعرة
15,477,376	15,978,783	15,707,628	أوراق مالية غير مسعرة
<u>34,099,434</u>	<u>33,989,497</u>	<u>15,707,628</u>	

تم عرض الجدول الهرمي لتحديد القيمة العادلة للموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى حسب أساليب التقييم في الإيضاح 12.

5 النقد والنقد المعادل

لغرض بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف، يتكون النقد والنقد المعادل مما يلي:

(مدققة)			
30 سبتمبر 2018 دينار كويتي	31 ديسمبر 2018 دينار كويتي	30 سبتمبر 2019 دينار كويتي	
6,135	-	4,112	نقد في الصندوق
1,283,732	1,000,065	2,844,021	نقد لدى البنوك
139,888	410,122	3,500	نقد محتفظ به في محافظ مدارة
-	303,300	3,207,032	ودائع قصيرة الأجل
<u>1,429,755</u>	<u>1,713,487</u>	<u>6,058,665</u>	إجمالي النقد والودائع قصيرة الأجل
-	(324,992)	-	حسابات مكشوفة لدى البنوك
<u>1,429,755</u>	<u>1,388,495</u>	<u>6,058,665</u>	إجمالي النقد والنقد المعادل

إن الودائع قصيرة الأجل مودعة لافترات متباينة تتراوح من شهرة الى ثلاثة أشهر تبعا للمتطلبات النقدية الفورية للشركة، وتحمل فائدة بمتوسط معدل فائدة فعلي بنسبة تتراوح من 2.5% إلى 3.125% كما في 30 سبتمبر 2019 (31 ديسمبر 2018: 1.625% إلى 2.5%) سنوياً.

في 30 سبتمبر 2019، لدى الشركة تسهيلات حسابات مكشوفة ملتزم بها غير مسحوبة متاحة بمبلغ 750,000 دينار كويتي (31 ديسمبر 2018: 425,008 دينار كويتي و30 سبتمبر 2018: 750,000 دينار كويتي).

6 دائنون تجاريون وذمم دائنة أخرى

(مدققة)			
30 سبتمبر 2018 دينار كويتي	31 ديسمبر 2018 دينار كويتي	30 سبتمبر 2019 دينار كويتي	
144,476	44,090	110,603	دائنون تجاريون
352,334	337,564	498,342	مصروفات مستحقة أخرى
80,471	139,186	4,869,785	توزيعات أرباح وتوزيعات مستحقة
<u>577,281</u>	<u>520,840</u>	<u>5,478,730</u>	

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

7 صافي إيرادات استثمار

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2018	2019	2018	2019	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,029,451	924,490	72,819	100,000	إيرادات توزيعات أرباح
				التغيرات في القيمة العادلة لموجودات مالية
				مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو
				الخسائر
(93,078)	1,451	-	-	ربح بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة
				من خلال الأرباح أو الخسائر
	35,854	-	-	
<u>936,373</u>	<u>961,795</u>	<u>72,819</u>	<u>100,000</u>	

8 ربحية السهم

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية عن طريق قسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة). يتم احتساب ربحية السهم المخففة بقسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة زانداً المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية التي سيتم إصدارها عند تحويل كافة الأسهم العادية المحتملة المخففة إلى أسهم عادية. اخذاً في الاعتبار عدم وجود أدوات مخففة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخففة متطابقة.

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2018	2019	2018	2019	
1,162,035	745,767	197,162	157,615	صافي ربح الفترة (دينار كويتي)
153,884,230	141,290,604	153,884,230	116,241,742	المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية (سهم)
<u>7.55</u>	<u>5.28</u>	<u>1.28</u>	<u>1.36</u>	ربحية السهم الأساسية والمخففة (فلس)

وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 33: "ربحية السهم"، تم إعادة إدراج معلومات المقارنة للسنة السابقة نتيجة لتخفيض رأس المال (إيضاح 14). كانت ربحية السهم لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين في 30 سبتمبر 2018 بقيمة 7.55 فلس و1.28 فلس على التوالي قبل تعديل المتوسط المرجح لعدد الأسهم بأثر رجعي بعد تخفيض رأس المال.

9 إفصاحات الأطراف ذات علاقة

تمثل هذه المعاملات تلك التي تمت مع بعض الأطراف (المساهمين الرئيسيين والشركات الزميلة وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للشركة والشركات الخاضعة للسيطرة أو السيطرة المشتركة أو التأثير الملموس من قبل هؤلاء الأطراف) والتي دخلت فيها الشركة ضمن السياق الطبيعي لأعمالها. تم الموافقة على سياسات وشروط التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة الشركة.

يعرض الجدول التالي إجمالي مبلغ المعاملات التي تم تنفيذها مع أطراف ذات علاقة خلال التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 و2018، والأرصدة لدى أطراف ذات علاقة كما في 30 سبتمبر 2019، 31 ديسمبر 2018، و 30 سبتمبر 2018.

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		المساهمون الرئيسيون	
2018	2019		
دينار كويتي	دينار كويتي		
33,792	23,837	23,837	بيان الأرباح أو الخسائر:
			إيرادات من عقود مع عملاء

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

9 إفصاحات الأطراف ذات علاقة (تتمة)

(مدققة)		أطراف أخرى		بيان المركز المالي: قروض وسلفيات
30 سبتمبر 2018	31 ديسمبر 2018	30 سبتمبر 2019	ذات علاقة دينار كويتي	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,738,106	1,799,916	300,952	300,952	

شروط وبنود المعاملات مع أطراف ذات علاقة

يتم تنفيذ المعاملات مع أطراف ذات علاقة بناءً على شروط معتمدة من قبل إدارة الشركة. الأرصدة القائمة في تاريخ المعلومات المالية غير مكفولة بضمان ولا تحمل فائدة وتستحق الدفع عند الطلب. للفترتين المنتهيتين في 30 سبتمبر 2019 و2018، لم تسجل الشركة أي مخصصات لخسائر الائتمان المتوقعة المتعلقة بالمبالغ المدينة من أطراف ذات علاقة. ولم يتم تقديم أو استلام أي ضمانات للأرصدة المدينة أو الدائنة من أو إلى أطراف ذات علاقة.

موظفو الإدارة العليا

يتضمن موظفو الإدارة العليا أعضاء مجلس الإدارة والأعضاء الرئيسيين في الإدارة ممن لديهم مسئولية وسلطة تخطيط وتوجيه ومراقبة أنشطة الشركة.

كان مجمل قيمة المعاملات والأرصدة القائمة المتعلقة بموظفي الإدارة العليا كما يلي:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل مكافأة نهاية خدمة
2018	2019	2018	2019	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
236,620	353,880	47,215	145,504	
27,868	33,140	9,289	14,561	
<u>264,488</u>	<u>387,020</u>	<u>56,504</u>	<u>160,065</u>	

10 معلومات القطاعات

لأغراض الإدارة، تنتظم الشركة في قطاعين رئيسيين من الأعمال. فيما يلي الأنشطة والخدمات الرئيسية ضمن هذين القطاعين:

- التصنيع: والذي يمثل تصنيع حديد الزهر و الديكتايل والمنتجات المعدنية الأخرى.
- الاستثمار: والذي يمثل استثمارات الشركة في الأوراق المالية و وحدات الاستثمار لاستغلال الفوائض المالية لدى الشركة.

يبين الجدول التالي معلومات الإيرادات والأرباح لقطاعات التشغيل لدى الشركة للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 و2018 على التوالي:

التصنيع	الاستثمار	غير موزعة	المجموع	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	30 سبتمبر 2019
1,371,655	1,161,951	104,782	2,638,388	إيرادات
(823,507)	-	(817,995)	(1,641,502)	تكاليف ومصروفات
(17,271)	-	(3,655)	(20,926)	استهلاك
-	(230,193)	-	(230,193)	حصة في نتائج شركة زميلة
<u>530,877</u>	<u>931,758</u>	<u>(716,868)</u>	<u>745,767</u>	ربح (خسارة) القطاع

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

10 معلومات القطاعات (تتمة)

التصنيع	الاستثمار	غير موزعة	المجموع	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,634,998	945,919	33,702	2,614,619	30 سبتمبر 2018 إيرادات
(856,627)	-	(486,812)	(1,343,439)	تكاليف ومصروفات
(17,373)	-	(3,655)	(21,028)	استهلاك
-	(88,117)	-	(88,117)	حصة في نتائج شركة زميلة
760,998	857,802	(456,765)	1,162,035	ربح (خسارة) القطاع

يوضح الجدول التالي معلومات الموجودات والمطلوبات لقطاعات التشغيل لدى الشركة كما في 30 سبتمبر 2019 و 31 ديسمبر 2018 و 30 سبتمبر 2018 على التوالي:

التصنيع	الاستثمار	غير موزعة	المجموع	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
3,017,535	24,734,813	101,855	27,854,202	الموجودات 30 سبتمبر 2019
2,968,419	39,906,660	1,423,355	44,298,434	31 ديسمبر 2018 (مدققة)
2,903,171	39,500,850	1,733,174	44,137,195	30 سبتمبر 2018
التصنيع	الاستثمار	غير موزعة	المجموع	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
171,843	-	5,737,505	5,909,348	المطلوبات 30 سبتمبر 2019
328,897	324,992	1,290,444	1,944,333	31 ديسمبر 2018 (مدققة)
577,281	-	1,088,181	1,665,462	30 سبتمبر 2018

11 الالتزامات والمطلوبات المحتملة

30 سبتمبر 2018	31 ديسمبر 2018 (مدققة)	30 سبتمبر 2019	
22,150	22,150	22,150	المطلوبات المحتملة ضمانات لطرف غير ذي علاقة
392,039	81,041	-	الالتزامات جزء غير مسدد من قرض ممنوح لطرف ذي علاقة

12 قياس القيمة العادلة

إن القيمة العادلة هي السعر الذي يمكن استلامه لبيع أصل أو سداد التزام لتحويل التزام ضمن معاملات منظمة بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس.

الجدول الهرمي للقيمة العادلة

يتم تصنيف كافة الأدوات المالية التي يتم تسجيل أو الإفصاح عن قيمتها العادلة ضمن الجدول الهرمي للقيمة العادلة استناداً إلى أقل مستوى من المدخلات الجوهرية لقياس القيمة العادلة ككل، كما يلي:

- ◀ المستوى 1: الأسعار السوقية المعلنة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة للموجودات أو المطلوبات المماثلة؛
- ◀ المستوى 2: أساليب التقييم التي يكون أقل مستوى لمدخلاتها ذات التأثير الجوهرية على قياس القيمة العادلة ملحوظا بشكل مباشر أو غير مباشر؛ و
- ◀ المستوى 3: أساليب التقييم التي يكون أقل مستوى لمدخلاتها ذات التأثير الجوهرية على قياس القيمة العادلة غير ملحوظ.

بالنسبة للموجودات والمطلوبات المدرجة بالقيمة العادلة على أساس متكرر، تحدد الشركة ما إذا كان هناك تحويلات بين مستويات الجدول الهرمي عن طريق إعادة تقييم التصنيف (استناداً إلى مدخلات أقل المستويات الجوهرية لقياس القيمة العادلة ككل) في نهاية كل فترة معلومات مالية.

انتهت الإدارة إلى أن النقد والودائع قصيرة الأجل والأرصدة التجارية المدينة والأرصدة التجارية الدائنة والحسابات المكشوفة لدى البنوك والمطلوبات الأخرى المتداولة تقارب قيمتها الدفترية إلى حد كبير نظراً للاستحقاقات قصيرة الأجل لهذه الأدوات.

لم تكن هناك أي تغييرات في إجراءات التقييم وأساليب التقييم وأنواع المدخلات لدى الشركة المستخدمة في قياس القيمة العادلة خلال الفترة.

تعرض الجداول التالية الجدول الهرمي لقياس القيمة العادلة للأدوات المالية للشركة المقاسة بالقيمة العادلة على أساس متكرر كما في 30 سبتمبر 2019 و 31 ديسمبر 2018 و 30 سبتمبر 2018:

قياس القيمة العادلة بواسطة			
	مدخلات جوهرية غير ملحوظة (المستوى 3) دينار كويتي	مدخلات جوهرية ملحوظة (المستوى 2) دينار كويتي	أسعار معلنة في أسواق نشطة (المستوى 1) دينار كويتي
الإجمالي دينار كويتي	1,176,528	-	-
	15,707,628	-	-
	16,884,156	-	-

30 سبتمبر 2019

موجودات مالية مقاسة بالقيمة العادلة:
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال
الأرباح أو الخسائر:
أسهم غير مسعرة

موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال
الإيرادات الشاملة الأخرى:
أسهم غير مسعرة

استثمار في أوراق مالية (بالقيمة العادلة)

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

12 قياس القيمة العادلة (تتمة)

قياس القيمة العادلة بواسطة			
الإجمالي دينار كويتي	مدخلات جوهريّة غير ملحوظة (المستوى 3) دينار كويتي	مدخلات جوهريّة ملحوظة (المستوى 2) دينار كويتي	أسعار معلنة في أسواق نشطة (المستوى 1) دينار كويتي
1,176,528	1,176,528	-	-
731,192	-	731,192	-
<u>1,907,720</u>	<u>1,176,528</u>	<u>731,192</u>	<u>-</u>
18,010,714	-	-	18,010,714
15,978,783	15,978,783	-	-
<u>33,989,497</u>	<u>15,978,783</u>	<u>-</u>	<u>18,010,714</u>
<u>35,897,217</u>	<u>17,155,311</u>	<u>731,192</u>	<u>18,010,714</u>

31 ديسمبر 2018
موجودات مالية مقاسة بالقيمة العادلة:
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال
الأرباح أو الخسائر:
- أسهم غير مسعرة
- صندوق غير مسعر

موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال
الإيرادات الشاملة الأخرى:
- أسهم مسعرة
- أسهم غير مسعرة

استثمار في أوراق مالية (بالقيمة العادلة)

قياس القيمة العادلة بواسطة			
الإجمالي دينار كويتي	مدخلات جوهريّة غير ملحوظة (المستوى 3) دينار كويتي	مدخلات جوهريّة ملحوظة (المستوى 2) دينار كويتي	أسعار معلنة في أسواق نشطة (المستوى 1) دينار كويتي
1,147,642	1,147,642	-	-
744,249	-	744,249	-
<u>1,891,891</u>	<u>1,147,642</u>	<u>744,249</u>	<u>-</u>
18,622,058	-	-	18,622,058
15,477,376	15,477,376	-	-
<u>34,099,434</u>	<u>15,477,376</u>	<u>-</u>	<u>18,622,058</u>

30 سبتمبر 2018
موجودات مالية مقاسة بالقيمة العادلة:
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال
الأرباح أو الخسائر:
- أسهم غير مسعرة
- صندوق غير مسعر

موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال
الإيرادات الشاملة الأخرى:
- أسهم مسعرة
- أسهم غير مسعرة

استثمار في أوراق مالية (بالقيمة العادلة)

لم يتم إجراء أي تحويلات بين المستوى 1 والمستوى 2 من الجدول الهرمي لقياس القيمة العادلة خلال الفترة، كما لم يتم إجراء أي تحويلات إلى أو من المستوى 3 من الجدول الهرمي لقياس القيمة العادلة خلال التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019.

شركة السكب الكويتية ش.م.ك.ع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019

12 قياس القيمة العادلة (تتمة)

مطابقة قياسات القيمة العادلة المتكررة المصنفة ضمن المستوى 3 من الجدول الهرمي للقيمة العادلة:

استثمارات في أسهم غير مدرجة			
الإجمالي	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر	دينار كويتي
			30 سبتمبر 2019
			كما في 1 يناير 2019
17,155,311	15,978,783	1,176,528	إعادة القياس المدرجة ضمن الإيرادات الشاملة الأخرى
(271,154)	(271,155)	-	مشتريات/ مبيعات (بالصافي)
16,884,159	15,707,628	1,176,528	كما في 30 سبتمبر 2019

استثمارات في أسهم غير مدرجة			
الإجمالي	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر	دينار كويتي
			31 ديسمبر 2018 (مدققة)
			كما في 1 يناير 2018 كما هي مدرجة مسبقاً (مدققة)
1,240,720	-	1,240,720	عمليات إعادة التصنيف عند تطبيق المعيار الدولي للتقارير
16,256,025	16,256,025	-	المالية 9
(311,410)	(311,410)	-	تعديل الانتقال لتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية 9
107,284	107,284	-	إعادة القياس المدرجة ضمن الإيرادات الشاملة الأخرى
(64,192)	-	(64,192)	إعادة القياس المدرجة ضمن الأرباح أو الخسائر
(73,116)	(73,116)	-	مشتريات/ مبيعات (بالصافي)
17,155,311	15,978,783	1,176,528	كما في 31 ديسمبر 2018

استثمارات في أسهم غير مدرجة			
الإجمالي	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر	دينار كويتي
			30 سبتمبر 2018
			كما في 1 يناير 2018 كما هي مدرجة مسبقاً (مدققة)
1,240,720	-	1,240,720	عمليات إعادة التصنيف عند تطبيق المعيار الدولي للتقارير
16,256,025	16,256,025	-	المالية 9
(311,410)	(311,410)	-	تعديل الانتقال لتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية 9
(467,239)	(467,239)	-	إعادة القياس المدرجة ضمن الإيرادات الشاملة الأخرى
(93,078)	-	(93,078)	إعادة القياس المدرجة ضمن الأرباح أو الخسائر
-	-	-	مشتريات/ مبيعات (بالصافي)
16,625,018	15,477,376	1,147,642	كما في 30 سبتمبر 2018

تقوم الشركة بإجراء تحليل الحساسية لنطاق المدخلات الجوهرية غير الملحوظة المستخدمة في قياسات القيمة العادلة خلال الفترة. استناداً إلى هذا التحليل، لا يوجد تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

13 توزيعات مدفوعة ومقترحة

للتسعة أشهر المنتهية في
30 سبتمبر

2018	2019
دينار كويتي	دينار كويتي
4,616,527	1,231,074
-	2,893,020
4,616,527	4,124,094
-	10,921,164

توزيعات أرباح نقدية وتوزيعات إلى مساهمي الشركة الأم

توزيعات أرباح للأسهم العادية معلنة ومسددة

توزيعات أرباح نهائية لسنة 2018: 8 فلس للسهم (2017: 30 فلس للسهم) *

توزيعات أرباح مؤقتة لسنة 2019: 40 فلس للسهم (2018: لا شيء) **

توزيع احتياطات حقوق الملكية ***

* اقترح مجلس إدارة الشركة في اجتماعه المنعقد بتاريخ 18 مارس 2019 توزيعات أرباح نقدية بقيمة 8 فلس للسهم (بإجمالي مبلغ 1,231,074 دينار كويتي) للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018 من خلال استخدام جزءاً من الأرباح المرحلة والاحتياطي الاختياري بمبلغ 1,095,860 دينار كويتي ومبلغ 135,214 دينار كويتي على التوالي. تم الموافقة على هذا الاقتراح من قبل المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوية المنعقد بتاريخ 13 مايو 2019 (2017: 30 فلس للسهم بإجمالي مبلغ 4,616,527 دينار كويتي)

** اقترح مجلس إدارة الشركة في اجتماعه المنعقد بتاريخ 5 سبتمبر 2019 توزيع أرباح نقدية بقيمة 40 فلس للسهم (بإجمالي مبلغ 2,893,020 دينار كويتي) عن نصف السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2019. وتم الموافقة على هذا الاقتراح من قبل المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوية المنعقد بتاريخ 30 سبتمبر 2019.

*** اقترح مجلس إدارة الشركة في اجتماعه المنعقد بتاريخ 11 يونيو 2019 توزيع احتياطات حقوق الملكية بمبلغ 10,921,164 دينار كويتي من خلال استخدام جزءاً من الاحتياطي الإجباري وعلاوة إصدار الأسهم بمبلغ 1,847,192 دينار كويتي ومبلغ 9,073,972 دينار كويتي على التوالي. يخضع هذا الاقتراح لموافقة المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوية المنعقد بتاريخ 28 يوليو 2019.

14 تخفيض رأس المال

اقترح مجلس إدارة الشركة في اجتماعه المنعقد بتاريخ 11 يونيو 2019 تخفيض رأس مال الشركة المصرح به والمصدر والمدفوع من مبلغ 15,388,423 دينار كويتي إلى مبلغ 7,232,559 دينار كويتي وتوزيع مبلغ التخفيض بقيمة 8,155,865 دينار كويتي على المساهمين بالنسبة والتناسب مع حصة ملكيتهم في الشركة. تم الموافقة على هذا الاقتراح من قبل المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوية المنعقد بتاريخ 28 يوليو 2019. تم التأشير على تخفيض رأس المال في السجل التجاري بتاريخ 19 أغسطس 2019 برقم تسجيل 12194.